
16  diário oficial Nº 35.584 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2023

5757070/2 ANA CRISTINA DA SILVA SOUSA TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

11/10/2023 a 
13/10/2023 – 
16/10/2023 a 
18/10/2023

E-2023/2273944

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24/10/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1230 DE 21 DE OUTUBRO DE 2023 - DG-
TES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência Dispensada de Perícia aos servidores abai-
xo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

5757223/3 KARINA BATISTA DOS SANTOS MÉDICO 03/08/2023 até 
04/08/2023 E-2023/2205370

5176611/1 MARCIA MARIA MERGULHAO NEVES SOCIÓLOGO 03/10/2023 a 
07/10/2023 E-2023/2264197

5177340/1 JANE HERCILIA NERES DURANS ENFERMEIRO 18/09/2023 a 
22/09/2023 E-2023/2274394

5177340/2 JANE HERCILIA NERES DURANS ENFERMEIRO 18/09/2023 a 
22/09/2023 E-2023/2274394

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24/10/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1232 DE 21 DE OUTUBRO DE 2023 - DG-
TES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57206382/1 ADRIELLY RODRIGUES PINTO DE 
CASTRO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

01/08/2023 a 
30/08/2023

107418 – 
13/09/2023

5898340/1 ALCILENE PENA FERREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

02/08/2023 a 
30/10/2023

108127 – 
14/10/2023

57206357/1 ALDILENE SOARES DOS REIS 
VERGOLINO

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

05/08/2023 a 
13/09/2023

107532 – 
13/09/2023

5895919/1 ALINE DE OLIVEIRA PINTO PSICOLOGO 08/09/2023 a 
27/09/2023

107975 – 
14/10/2023

5895919/2 ALINE DE OLIVEIRA PINTO
TECNICO EM GESTAO 

DE ASSISTENCIA 
SOCIAL

08/09/2023 a 
27/09/2023

107975 – 
14/10/2023

54190115/1 ANA PATRICIA PEREIRA DAMASCENO ODONTOLOGO 07/04/2022 a 
21/04/2022

107539 – 
13/09/2023

57215759/2 ANA PAULA GRAIM MENDONCA DE 
ARAUJO ENFERMEIRO 03/07/2023 a 

06/08/2023
107536 – 

13/09/2023

57197611/1 ANTONIA DO PERPETUO SOCORRO 
GUERRA MATOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

07/08/2023 a 
05/09/2023

107544 – 
13/09/2023

85863/1 AURENI MARIA SILVA CORREIA 
RODRIGUES MOTORISTA 07/07/2023 a 

30/08/2023
108128 – 

14/10/2023

5901826/1 CINTYA NASCIMENTO FONTELLES 
ARAUJO MEDICO 15/08/2023 a 

13/09/2023
107569 – 

13/09/2023

5118107/2 CLEIA DE NAZARE RODRIGUES DE 
OLIVEIRA MEDICO 03/03/2023 a 

29/05/2023
107442 – 

13/09/2023

57194277/1 CREUSA DE ARAUJO REIS E SOUZA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

10/08/2023 a 
12/09/2023

108122 – 
14/10/2023

724815/2 DEMETRIO FERREIRA BELTRAO NETO TECNICO EM COMUNI-
CACAO SOCIAL

07/09/2023 a 
06/10/2023

107527 – 
14/09/2023

54189333/1 ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS 
JUNIOR MEDICO 03/06/2023 a 

29/11/2023
108043 – 

14/10/2023

54189333/2 ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS 
JUNIOR MEDICO 03/06/2023 a 

29/11/2023
108043 – 

14/10/2023

5050774/3 JACITARA TEIXEIRA MAGALHAES ASSISTENTE SOCIAL 12/08/2023 a 
24/10/2023

107431 – 
13/09/2023

5170605/3 JAIME AFONSO DUARTE BASTOS MEDICO 13/05/2023 a 
27/05/2023

107772 – 
14/10/2023

57173747/2 JOILMA ALVES CASTRO LUDWIG ASSISTENTE SOCIAL 27/01/2022 a 
05/02/2022 92868 – 14/10/2023

54183853/3 JOSE MAURO COSTA DE MENEZES TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

10/07/2023 a 
31/08/2023

107181 – 
14/10/2023

54183853/2 JOSE MAURO COSTA DE MENEZES TECNICO DE LABO-
RATORIO

10/07/2023 a 
31/08/2023

107181 – 
14/10/2023

5896727/1 LUCICLEIDE MEDEIROS DE SOUZA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

16/05/2023 a 
14/06/2023

107530 – 
13/09/2023

54189918/1 LUNA LUANA DE JESUS PANTOJA FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO

28/03/2022 a 
28/03/2022

107781 – 
14/10/2023

5612667/1 MARCIA CRISTINA DUARTE LIMA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

12/05/2022 a 
26/05/2022

107725 – 
14/10/2023

57208347/1 MARIA CLAUDIA COSTA DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

21/07/2023 a 
02/10/2023

107422 – 
13/09/2023

724483/1 MARIA DE LOURDES FERREIRA 
ALVES AGENTE DE SAUDE 17/05/2022 a 

31/05/2022
107849 – 

14/10/2023

54189982/1 MARIA SIMONE LOPES DA SILVA TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

07/04/2022 a 
13/04/2022

107724 – 
14/10/2023

54183541/2 MYCHEL ANTONIO SALES DA SILVA MEDICO 31/07/2023 a 
29/08/2023

107537 – 
13/09/2023

54188518/2 NILMA MARIA DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

28/03/2023 a 
15/06/2023

107433 – 
13/09/2023

5836166/3 ROSINA BELICH PINHEIRO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

31/07/2023 a 
27/11/2023

107546 – 
13/09/2023

5706971/3 TEREZA REGINA VIGGIANO 
BARRETO MEDICO VETERINARIO 10/08/2023 a 

08/10/2023
107535 – 

13/09/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24/10/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1233 DE 21 DE OUTUBRO DE 2023 - DG-
TES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5118638/1 JOSE MARIA NAHUM SENA AGENTE DE PORTARIA 09/09/2023 a 
07/12/2023

108119 – 
14/10/2023

5187745/1 JULIA RACHEL ALVES RODRIGUES 
MONTEIRO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

15/09/2023 a 
13/11/2023

108125 – 
14/10/2023

57194989/1 MARIO ROBERTO DA SILVA MIRANDA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

08/05/2023 a 
05/12/2023

108060 – 
14/10/2023

57194320/1 SIMONE SEBASTIANA DE MELO 
SILVA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

23/09/2023 a 
04/10/2023

108126 – 
14/10/2023

54192758/1 TAINA BARBOSA PARENTE AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/02/2023 a 
18/10/2023

108047 – 
14/10/2023

54192762/1 WILLIAM FERREIRA RIBEIRO AGENTE DE PORTARIA 22/08/2023 a 
20/10/2023

108130 – 
14/10/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24/10/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1234 DE 21 DE OUTUBRO DE 2023 - DG-
TES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57207920/1 ELLEN GLAICE DO SOCORRO DE 
CARVALHO PAULO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

21/08/2023 
até 19/09/2023

107838 – 
14/10/2023

55590321/2 FERNANDO AUGUSTO DO VALE 
GUZZO MEDICO 30/05/2023 

até 28/06/2023
107998 – 

14/10/2023

55590321/2 FERNANDO AUGUSTO DO VALE 
GUZZO MEDICO 01/08/2023 

até 30/08/2023
107999 – 

14/10/2023

55590321/2 FERNANDO AUGUSTO DO VALE 
GUZZO MEDICO 06/02/2023 

até 06/03/2023
107851 – 

14/10/2023

55590321/2 FERNANDO AUGUSTO DO VALE 
GUZZO MEDICO 22/03/2023 

até 20/04/2023
107852 – 

14/10/2023

55590321/2 FERNANDO AUGUSTO DO VALE 
GUZZO MEDICO 22/11/2022 

até 21/12/2022
107620 – 

14/10/2023

54189207/2 HELAN MARIA DUARTE DO REGO 
BARROS

FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO

10/10/2022 
até 14/10/2022

108039 – 
14/10/2023

5188911/1 SILVIA REGINA D ALMEIDA COUTO 
DE AZEVEDO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/06/2023 
até 23/06/2023

107543 – 
13/09/2023


